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مردی که بازنده نبود
آنتوان گریزمان باز هم مانند فینال یورو 2016 یک بازی 
ویژه مقابل پرتغال را تجربه کرد. بازیکن اتلتیکومادرید 

و کشور پرتغال ارتباط نزدیکی دارند.
پدربزرگ گریزمان، یک بازیکن حرفه ای در تیم پاسوس 
فریرا بود و علیرغم مهاجرت مادرش به فرانسه او خون 
پرتغالی در رگ هایش دارد و باید مقابل تیم ملی این 

کشور بازی می کرد.
خانواده پدربزرگ این بازیکن، بعداً به ماکون فرانسه 
مهاجرت کردند و یکی از دختران آن خانواده، ایزابل، 
مادر آنتوان، با پدر گریزمان ازدواج کرد و در فرانسه 

ساکن شدند.
با اینکه آنتوان، خواهر و برادرش، تئو و مود، در فرانسه 
به دنیا آمدند و در ماکون بزرگ شدند اما این بازیکن 
اصالتاً یک پرتغالی محسوب می شود و خون پرتغالی 
از  در رگ دارد. بازیکنی که در  فرانسه بزرگ شده، 
نوجوانی در اسپانیا اقامت کرده و ریشه های پرتغالی 

دارد، نمونه ای از ادغام ملیت ها در اروپا است.
جدال شب گذشته مقابل پرتغال در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های اروپا بار دیگر گذشته گریزمان با 
کشور پدربزرگش را به یاد آورد؛ چرا که او بار دیگر رقیب 
کشور پدری اش بود و در نهایت او بازنده این بازی نبود 
چرا که از هر سمت یک دلیل برای خوشحالی داشت!

خداحافظی ستاره باتجربه بلژیک
ز  ا رسماً  بلژیک،  ساله   37 مدافع  فرتونگن،  یان 
بازی،   157 با  او  کرد.  خداحافظی  ملی  بازی های 
رکورددار بازی ملی در تاریخ تیم ملی بلژیک است. با 
اعلام رسمی خود بازیکن و فدراسیون فوتبال بلژیک، 
فرتونگن پس از حذف بلژیک از یورو 2024 از فوتبال 

ملی خداحافظی کرد.
فرتونگن در یک هشتم نهایی برابر فرانسه 90 دقیقه 
بازی کرد و شوت رندال کولوموآنی با برخورد به او بود 
که در دقایق پایانی وارد دروازه شد تا بلژیک از دور 
بازی  37 ساله در  بازیکن  این  رقابت ها کنار برود. 
افتتاحیه بلژیک در یورو 2024 حضور نداشت و آنها 0-1 
مقابل اسلواکی شکست خوردند اما دومینیکو تدسکو، 
سرمربی تیم، او را برای بازی های بعدی دور گروهی به 
تیم اضافه کرد و شیاطین سرخ با یک برد و یک تساوی 

به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شدند.
فرتونگن اولین بازی خود را برای بلژیک در سال 2007 
انجام داد و با 157 بازی ملی با پیراهن بلژیک، رکورددار 
او  است.  کشور  این  ملی  تیم  برای  بازی  بیشترین 
همچنین در رده هفتم بیشترین بازی ملی در بین 
157 بازی  اروپایی قرار دارد. فرتونگن در  بازیکنان 
ملی خود موفق به ثبت 10 گل شد اما هرگز با بلژیک 

افتخاری کسب نکرد.

ساوت گیت به دنبال تغییر رویه

هوای تازه در اردوی آنگلو ساکسون ها؟
 با عملکرد نه چندان موفق انگلیس در دور گروهی 
و پیروزی سخت برابر اسلواکی، رسانه های انگلیسی 
خبر از تغییرات مهم در ترکیب تیم ملی انگلیس برای 
بار  اولین  با سوئیس می دهند. برای  رقابت امشب 
در این دوره از مسابقات، احتمال این موضوع وجود 
 دارد که گرت ساوت گیت به جای سیستم همیشگی
1-2-3-4، از سیستم 1-2-4-3 استفاده کند و با سه دفاع 
در عقب زمین به میدان برود. با توجه به محرومیت 
مارک گوئهی مدافع کریستال پالاس به دلیل دریافت 
کارت زرد در رقابت با اسلواکی، ساوت گیت می تواند 
از مثلث دفاعی کایل واکر، جان استونز و ازری کونسا 
استفاده کند و در خط هافبک، شاهد حضور بوکایو 
ساکا در سمت چپ و ترنت الکساندر آرنولد در سمت 

راست به عنوان دو بال کناری تیم انگلیس باشیم.
 سیستم جدید تیم ملی انگلیس، به دو بازیکن پست 
اجازه حضور در  بلینگام  یعنی فیل فودن و جود   10
فضاهای کناری زمین را می دهد و در این روش، ساکا و 
آرنولد دو بازیکن لب خط تیم ملی انگلیس برای خلق 
موقعیت روی ارسال برای کین خواهند بود. تردیدی 
که در خصوص این سیستم وجود دارد این است که آیا 
گرت ساوت گیت در تمرینات آماده سازی پیش از جام 
این روش را امتحان کرده یا خیر. چرا که ساوت گیت 
سابقه استفاده از سیستم دفاع سه نفره در یورو 2020 را 
دارد و تکرار این تجربه موفق، شاید کلید قفل بن بست 
تاکتیکی انگلیس در جام هفدهم باشد. بن بستی که 
انگلیس چون  باعث شد کارشناسان معتبر فوتبال 
گری لینه کر و آلن شیرر، نمایش انگلیس را تحقیرآمیز 
و تأسف بار توصیف کنند. به قول لینه کر، شاید اگر 
فوتبال سی ثانیه کوتاه تر بود، انگلیسی ها امروز در خانه 
مجبور به تماشای دور یک چهارم نهایی یورو بودند و 
برای تقابل با سوئیس آماده این روزها، بی تردید گرت 

ساوت گیت نیاز به یک تفکر جدید دارد.

بلینگام جریمه شد
جود بلینگام، ستاره تیم ملی انگلیس و رئال مادرید، 
به دلیل حرکات جنجالی خود در جریان پیروزی 1-2 
2024 یک جلسه  انگلیس مقابل اسلواکی در یورو 
محروم شد ولی می تواند برابر سوئیس بازی کند. این 
محرومیت او تعلیقی و به مدت یک سال است و در 
صورت تکرار در این بازه زمانی، اعمال خواهد شد. 
یوفا تحقیقاتی را در این باره آغاز کرده بود، اما به جای 
محرومیت از بازی، این بازیکن را با جریمه نقدی 30 
هزار یورویی مواجه کرد. در واقع یوفا شادی جنجالی 
جود را در حدی ندانست که بخواهد او را قطعی محروم 
کند. پس از جشن گرفتن با هواداران، بلینگام در حال 
دویدن به سمت خط میانه زمین بود که در مقابل 
نیمکت تیم حریف یک حرکت ناشایست و جنجالی 
انجام داد. بلینگام پس از بازی توضیح داد که این 
با دوستانش  به عنوان یک شوخی داخلی  حرکات 

بوده است، اما این توضیح مانع از دخالت یوفا نشد.

هلند و ترکیه هر دو مدعی صعود هستند

نبرد جذاب در برلین
سوییس به دنبال شکستن طلسم 43  ساله

ثابت کن مدعی هستی
خاطره انگیز  ورزشگاه  در  ترکیه  و  هلند 
حله  مر تیم  ین  خر آ لین  بر لمپیک  ا
نیمه نهایی یورو 2024 را تعیین می کنند. 
برنده این دیدار برای رسیدن به فینال با 
برنده مسابقه سوییس و انگلیس روبه رو 
می شود و با توجه به برد قاطعانه مرحله 

قبل، هر دو تیم مدعی صعود هستند.
هلند با وجود آنکه در مرحله گروهی شروع 
چندان خوبی نداشت اما با اقتدار راه خود 
را به جمع هشت تیم برتر یورو 2024 هموار 
کرد. تیم رونالد کومان که یکی از مدعیان 
نیمه آسان جدول حذفی مسابقات است، 
برابر  برد،  را  لهستان  گروهی  مرحله  در 
اتریش  به   2 بر   3 و  کرد  مساوی  فرانسه 
باخت. اما قرعه خوبی در یک هشتم نهایی 
نصیبشان شد و با سه گل رومانی را بردند 
که می توانستند بیشتر از این هم بزنند، آنها 
در محوطه جریمه رومانی 50 لمس توپ 
داشتند که برای هلند یک رکورد محسوب 
می شود. کومان حالا انتظار تکرار موفقیتی 
را دارد که در روزهای بازی اش کسب کرد؛ 
او بخش مهمی در تیم پرستاره 1988 هلند 
بود که تنها افتخار فوتبالی تاریخ این کشور 
را در خاک آلمان به دست آورد و مربی 
سابق بارسلونا بعد از 36 سال می خواهد به 
عنوان سرمربی این دستاورد را تکرار کند. 
ژاوی سیمونز پتانسیل های بالای خود را به 
فعلیت درآورده، کودی خاکپو هم دو بار 
را به دست  بازیکن زمین  جایزه بهترین 

آورده و در کورس آقای گلی جام نیز قرار 
دارد؛ این یعنی هواداران هلند می توانند 
رؤیاپردازی کنند هر چند حریف امشب 
سرسختی خود را نشان داده. ترکیه کارش 
با سریعترین گل  را  در یک هشتم نهایی 
تاریخ مراحل حذفی جام ملت های اروپا 
برابر تیم شگفتی ساز  شروع کرد آن هم 
اتریش. مریح دمیرال که در 47 بازی ملی 
قبلی خود تنها دو گل زده بود، در این بازی 
به اندازه تمام آنها دروازه حریف را باز کرد. 
جبران  برای  رانگنیک  رالف  تیم  تلاش 

نتیجه فقط از سنگینی آن کاست.
ترکیه کاپیتان خود، هاکان چالهان اوغلو 

را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت 
اما آردا گولر، ستاره رئال مادرید، یک بار 
دیگر ارزش خود را در تیم ملی به اثبات 
رساند. وینچنزو مونتلا، او و کنان ییلدیز را 
در ترکیب اصلی قرار داد تا برای نخستین 
بار در تاریخ مراحل حذفی یورو دو بازیکن 
زیر 20 سال از ابتدا در زمین باشند. مربی 
ایتالیایی که می خواهد برای دومین بار در 
تاریخ ترکیه این تیم را به جمع چهار تیم 
پایانی برساند، برای این بازی محرومان 
نمی تواند  کوکچو  اورکان  دارد،  بیشتری 
مقابل کشور محل تولدش بازی کند مثل 
اسماعیل یوکسک که دومین کارت زردش 
را مقابل اتریش گرفت. احتمال محرومیت 
دمیرال به خاطر شادی گل جنجالی اش 
هم وجود دارد. ضمن اینکه هشت بازیکن 
ترکیه در صورت دریافت کارت زرد از بازی 

بعدی محروم می شوند.
هلند و ترکیه در مقدماتی جام جهانی 2022 
با هم روبه رو شدند که هر یک در خانه به 

پیروزی رسیدند.
با  بازی  نیمه  دو  بین  برخواین  استیون 
رومانی تعویض شد و اگر مصدومیت رفع 
نشده باشد، جرمی فریمپونگ و دونیل 
مالن آماده بازی هستند که دومی به عنوان 

یار جانشین درخشید.
و  زده  یورو  در  گل  سه  حال  به  تا  خاکپو 
ممفیس دپای هم تنها چهار گل تا رکورد 50 

گل روبین فان پرسی فاصله دارد.

انگلیـــس به عنـــوان یکـــی از مدعیان 
قهرمانی یورو 2024 تا به حال انتظارات 
را برآورده نکرده و امشب در دوسلدورف 
برابر تیمی قرار می گیـــرد که اجازه نداد 
فینـــال یورو 2020 در یـــک چهارم نهایی 

تورنمنت آلمان تکرار شود. 
هـــواداران تیم گرت ســـاوت گیت بعد از 
تساوی برابر اسلوونی امیدوار بودند این 
پایان بازی های ضعیف ســـه شیر در جام 
ملت های اروپا باشد اما بازی با اسلواکی 
ترس بیشتری به جان شان انداخت و تا 
آخرین لحظات وقت های تلف شـــده از 
این تیم سختکوش عقب بودند تا اینکه 
قیچی برگردان جود بلینگام نجات شان 
داد و هـــری کین 52 ثانیه بعد از شـــروع 
وقت اضافـــه اول گل برتـــری انگلیس را 
به ثمر رســـاند. وقتی شـــادی ها به خاطر 
این پیروزی نفسگیر به پایان رسید، موج 
انتقادات دوباره راهی اردوی این تیم شد.

انگلیس هیـــچ مســـابقه ای را قاطعانه 
نبـــرده امـــا واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه 
ســـاوت گیت تیم کشـــورش را به چهار 
حضـــور متوالـــی در یک چهـــارم نهایی 
تورنمنت های بزرگ رســـانده و با هفت 
پیـــروزی در مراحل حذفی جام جهانی 
و یـــورو پرافتخارتریـــن مربـــی انگلیس 
در 58 ســـال گذشـــته بوده هرچند این 
آمار به چشـــم نمی آید اگر »جام به خانه 

برنگردد«.

انگلیـــس در مقدماتـــی یـــورو انتقـــام 
شکست سه ســـال قبل در ویمبلی را از 
ایتالیا گرفت اما مدافع عنوان قهرمانی 
در مرحله قبل با دو گل مغلوب سوییس 
شد که با شایستگی مجوز حضور در جمع 
هشت تیم برتر اروپا را به دست آورد. تیم 
مرات یاکین با یک پیروزی مقتدرانه برابر 
مجارســـتان و تساوی تحســـین برانگیز 
برابـــر آلمان تیم شگفتی ســـاز این دوره 
لقب گرفته که برای دومین بار پیاپی به 
یک چهارم نهایی رسیده هرچند هرگز 
در یک تورنمنت مهم از این فراتر نرفته 

است.

بر خلاف انگلیس، بازی های ســـوییس 
هوادارانش را امیدوار کرده ضمن اینکه 
این تیم در هشت بازی آخرش نباخته و 
در 18 بازی اش بعد از جام جهانی 2022 
تنها یک شکســـت داشته: باخت یک بر 

صفر مقابل رومانی در مقدماتی یورو. 
سوییس از مقدماتی جام جهانی در سال 
1981 نتوانسته انگلیس را شکست دهد 
و ســـه شیر در پنج بازی آخرش موفق به 
پیروزی برابر سوییس شده و در 13 بازی 
آخر برابر این تیم نباخته. یاکین یکی از 
اعضـــای تیمی بود که در مرحله گروهی 
یورو 2004 با سه گل مغلوب انگلیس شد.
مارگ گوئهی، مدافع میانی انگلیس در 
تلاش ناموفق برای گل نزدن ایوان اشرانز 
دچار مصدومیت شانه شد و بعد با کارت 
زردی که دریافت کرد، از این بازی محروم 
شد که احتمالاً جای خود را به ازری کنزا 
می دهد. لوک شاو قبل از شروع مرحله 
حذفی به تمرین کامل برگشته اما هنوز 
یک دقیقه در یورو بـــرای انگلیس بازی 
نکرده و ممکن اســـت بعد از پنج ماه به 

ترکیب اصلی انگلیس برگردد.
بـــازی انگلیس و ســـوییس بـــه معنای 
رویارویی دو ســـتاره گذشته و حال خط 
میانی آرسنال است، گرانیت ژاکا و دکلان 
رایـــس. یاکیـــن همچنیـــن می تواند از 
سیلوان ویدمر که مقابل ایتالیا محروم 

بود، در ترکیب استفاده کند.

کوپاامریکا  نهایی  چهارم  یک  بازی  آخرین   
حساس ترین آنها هم هست، برزیل و اروگوئه 
در ساعات اولیه فردا در استادیوم آلجاینت 

لاس وگاس به مصاف هم می روند.
 اروگوئه تا اینجا بهترین تیم کوپا امریکا بوده 
که هر سه بازی اش را برده با 9 گل زده و تنها 
یک گل خورده. لاسلسته ابتدا 3 بر یک پاناما 
را برد، بعد پنج گل به بولیوی زد و با یک گل 
از سد امریکا گذشت. مارسلو بیلسا در بازی 
حذف  را  مسابقات  میزبان  اروگوئه  که  آخر 
بود  محروم  نیمکت  روی  نشستن  از  کرد، 
اما مرحله گروهی برای این مربی 68 ساله 

بسیار امیدوارکننده بود. او که نزدیک به 14 
ماه پیش مربی اروگوئه شده در 15 بازی با این 

تیم 10 برد به دست آورده است.
عنوان  مدافع  آرژانتین،  همراه  به  اروگوئه   
قهرمانی  عنوان   15 با  کوپا،  قهرمانی 
پرافتخارترین تیم امریکای جنوبی است اما 
از 13 سال دنبال  را بعد  نخستین قهرمانی 
می کند. این تیم در سه تا از چهار دوره اخیر 
کوپا به یک چهارم نهایی رسیده اما در هر 
مقابل   2015 سال  خورده؛  شکست  بار  سه 
 2021 سال  و  پرو  مقابل   2019 سال  شیلی، 

مقابل کلمبیا.

 آنها اما عزم خود را جزم کرده اند که امسال 
به مراحل بعدی بروند و می توانند خوشبین 
با  رسمی  مسابقه  آخرین  در  چون  باشند 
برزیل، مهر گذشته با 2 گل در مقدماتی جام 
جهانی 2026 به پیروزی رسیده اند. برزیل در 
مرحله گروهی کارش را با تساوی بدون گل 
مقابل کاستاریکا شروع کرد و در بازی بعدی 4 
بر یک برابر پاراگوئه به پیروزی رسید اما تساوی 
سلسائو  از  را  صدرنشینی  فرصت  کلمبیا  با 

گرفت و به این قرعه سخت دچارشان کرد.
در  داور  عملکرد  به  که  جونیور  دوریوال   
تساوی با کلمبیا بشدت اعتراض داشت، از 

ژانویه مربی برزیل شده و در هفت بازی اش 
شکست نخورده، حالا هم می خواهد با تداوم 
این روند بدون باخت، برزیل را برای سومین 
بار متوالی به نیمه نهایی کوپا امریکا برساند. 
برزیل که در فینال کوپا امریکای 2021 با یک 
گل مغلوب آرژانتین شد، به دنبال دهمین 
قهرمانی قاره است و ابتدا باید از اروگوئه عبور 
کند. برزیل در 13 بازی آخرش با اروگوئه 9 بار 
پیروز شده و در هشت تا از این بردها حداقل 

دو گل زده است.
 اروگوئه در این بازی احتمالاً مهاجم خود، 
ماکسیمیلیانو آرائوخو را در اختیار ندارد، او 

با امریکا  از یک برخورد شدید در بازی  بعد 
دچار آسیب دیدگی گردن شد و با برانکارد به 
بیرون زمین انتقال یافت. کریستین اولیورا 
در آن بازی جایش را گرفت و در این مسابقه 
هم می تواند به خط حمله پرقدرت تیم که 
فاکوندو پلیستری، نیکلاس دلاکروز و داروین 

نونیس را در اختیار دارد، ملحق شود.
 برزیل هم باید به قول دوریوال بازی بدون 
وینیسیوس جونیور را یاد بگیرد چون ستاره 
رئال مادرید با دریافت دو کارت زرد در مرحله 
گروهی محروم شده. در غیاب او فرصت بازی 

برای اندریک 17 ساله فراهم می شود.

مبارزه برزیل و اروگوئه در لاس وگاس برای نیمه نهایی

 سلسائو: انتقام یا حذف؟

سه شیرها

چهره ها

  سرمربی: 
بیلسا

 روچت
ناندز

رونالد آرائوخو
ماتیاس اولیورا

وینا
اوگارته

والورده
پلیستری

دلاکروز
کریستین اولیورا

نونیس

  سرمربی: 
جونیور

آلیسون
دانیلو
 میلیتائو
 مارکینیوش
 آرانا
گیمارش
 گومز
رافینیا
 پاکتا
 رودریگو
اندریک

4:30
اروگوئه - برزیل

پاناما، میهمان ناخوانده یک چهارم نهایی کوپا

کلمبیا شکست ناپذیر می ماند؟

مرحله  ی  باز سومین  پاناما  و  کلمبیا 
یک چهارم نهایی کوپاامریکا را در ورزشگاه 
استیت فارم در آریزونا برگزار می کنند و 
برنده این دیدار در نیمه نهایی با برنده 

برزیل و اروگوئه روبه رو می شود.
ی  ز با سه  ز  ا ز  متیا ا هفت  با  کلمبیا 
صدرنشین گروه D شد و برای ششمین 
بار پیاپی به مرحله حذفی جام ملت های 
تیم نستور  یافت.  راه  امریکای جنوبی 
لورنزو که دو بازی اولش برابر پاراگوئه و 
کاستاریکا را با مجموع نتیجه 5 بر یک برد، 
با تساوی مقابل غول امریکای جنوبی، 
برزیل، صدرنشین گروه شد. در این بازی 
گل رافینیا را دانیل مونوس پاسخ داد که 
رکورد فوق العاده لورنزو مخدوش نشود. 
آرژانتینی دو سال است که مربی  این 
کلمبیا شده و در 23 بازی 17 برد و شش 

تساوی به دست آورده است.

از  تا  تیم دوازدهم رنکینگ فیفا در دو 
سه دوره قبل کوپاامریکا به نیمه نهایی 
مربیگری  با   2019 سال  فقط  رسیده، 
کارلوس کی روش نتوانستند از یک چهارم 
نهایی عبور کنند و حالا امیدوارند از سد 
بازی آخرش  کلمبیا دو  پاناما بگذرند. 
با پاناما را در مجموع 7 بر صفر برده که 

آخرین بازی اش پنج سال پیش بود.
پاناما در سال 2016 در نخستین حضورش 
در کوپاامریکا نتوانست از مرحله گروهی 
بالاتر برود و این نخستین حضور این تیم 
کونکاکاف در یک چهارم نهایی کوپاست. 
3 بر  C را  این تیم بازی اولش در گروه 
یک به اروگوئه باخت اما 2 بر یک میزبان 
مسابقات، امریکا را برد و 3 بر یک مقابل 
بولیوی به پیروزی رسید. پاناما به همراه 
کانادا دو تیم صعودکرده از مرحله گروهی 
از کونکاکاف بودند، این تیم با توماس 

کریستیانسن، مربی سابق لیدزیونایتد 
پیشرفت زیادی کرده و با آمدن این مربی 
دانمارکی در سال 2020 با 38 رتبه صعود 
در رنکینگ فیفا به رده چهل و سوم رسیده 
است. پاناما به دنبال نخستین پیروزی 
2005 است که  برابر کلمبیا بعد از سال 
در مسیر رسیدن به فینال گلدکاپ، جام 
قهرمانی ملت های کونکاکاف، در مرحله 
گروهی یک بر صفر و در نیمه نهایی 3 بر 

2 از سد کلمبیا گذشت.
کلمبیا در این بازی جفرسون لرما، هافبک 
کریستال پالاس را به دلیل محرومیت در 
آلبرتو کاراسکیا، بازیکن  اختیار ندارد. 
پاناما هم به خاطر دریافت کارت قرمز 
جلسه  دو  امریکا  با  بازی  در  مستقیم 

محروم شده است.

دژاووی یورو در کوپا

تقلب مسی از روی دست رونالدو
شاید برای لیونل مســـی که با قهرمانی 
کلکســـیون  قطـــر  جهانـــی  جـــام  در 
افتخاراتـــش را تکمیـــل کرده، کســـب 
جـــام در ایـــن دوره از کوپاامریـــکا بـــه 
انـــدازه دیگـــر بازیکنـــان ترکیـــب تیـــم 
ملی آرژانتین عاملی انگیزشـــی نباشد 
اما به قطـــع او دلش نمی خواســـت که 
داســـتان آرژانتیـــن صبح جمعـــه و در 
تقابـــل با اکـــوادور به پایان برســـد. چرا 
که مســـی پـــس از عملکـــرد نه چندان 
خـــوب در اوقات قانونـــی، اولین ضربه 
پنالتـــی تیمـــش را از دســـت داده بـــود 
و درســـت ماننـــد کریســـتیانو رونالدو، 
تحت فشـــارهای شدید رســـانه ای قرار 

. شت ا د
هشـــت ســـال بعـــد از اینکه مســـی در 
فینـــال کوپـــا امریـــکای 2016 یکـــی از 
ضربـــات پنالتـــی تیمش مقابل شـــیلی 
را از دســـت داد و بـــا شکســـت تیمش 
اشـــک ریخت، ضربه پاننکایـــی او راهی 
به دروازه اکوادور پیـــدا نکرد تا آرژانتین 
در آســـتانه حـــذف از کوپا امریـــکا قرار 
بگیـــرد. آن هم پس از ثبـــت رکورد صد 
درصـــد پیـــروزی در تمامـــی رقابت های 
و  جهانـــی  جـــام  قهرمانـــی  از  بعـــد 
صعـــود قاطـــع بـــا ســـه کلین شـــیت به 
مرحلـــه حذفـــی ایـــن جام. شـــاگردان 
فلیکس ســـانچز در اکوادور امـــا از این 
فرصـــت فوق العـــاده اســـتفاده نکردند 
و درخشـــش دوبـــاره امیلیانـــو مارتینـــز 
دروازه بـــان آلبـــی سلســـته در ضربات 
پنالتی رقابت با اکـــوادور، باعث حضور 

آرژانتین و مســـی در مرحله نیمه نهایی 
کوپا امریکا شـــد.

درســـت همان طـــور کـــه دیگو کاســـتا 
در تیـــم ملـــی پرتغـــال باعـــث نجـــات 
کریســـتیانو رونالدو از فشـــار ســـنگین 
رســـانه ای شـــد، امیلیانـــو مارتینـــز نیز 
با تکـــرار درخشـــش خـــود در ضیافت 
پنالتی هـــای تقابـــل بـــا اکـــوادور لیونل 
مســـی را از زیـــر آتـــش تنـــد انتقـــادات 
بیـــرون کشـــید. مارتینزی کـــه در جام 
جهانـــی، با عملکـــرد کم نقـــص مقابل 
هلند و فرانســـه از ارکان اصلی قهرمانی 
آرژانتیـــن بـــود و حـــالا پیـــروزی مقابل 
آرژانتیـــن در ضربـــات پنالتـــی با قدرت 
بـــالای پنالتی گیـــری او محـــال بـــه نظر 
می رســـد. از 24 پنالتی شلیک شده به 
ســـمت دروازه آرژانتین در زمان حضور 
مارتینـــز، تنهـــا 12 پنالتـــی تبدیل به گل 

شـــده و ایـــن آمار خـــود نشـــان دهنده 
عملکرد مؤثر ســـنگربان استون ویلا در 

خط دروازه آلبی سلســـته اســـت.
آرژانتین در مرحله نیمه نهایی با برنده 
رقابـــت کانـــادا و پاناما دیـــدار می کند و 
برای حضـــور بهتر در ایـــن مرحله، باید 
منتظر عملکردی بهتر از لیونل مســـی 
باشـــیم. بازیکنی که مشخصاً با افزایش 
ســـن، تأثیرگـــذاری ســـابق در ترکیب 
تیـــم ملی آرژانتیـــن را از دســـت داده و 
در دو رقابـــت نهایی جام، بـــرای اعاده 
حیثیت پا به زمین مســـابقه می گذارد. 
دفاع از عنوان قهرمانی در کوپا، مســـی 
را در تاریـــخ فوتبـــال آرژانتیـــن بیش از 
آنچه هســـت بـــه یـــک افســـانه تبدیل 
می کنـــد و شـــاید از دســـت دادن یـــک 
ضربه پنالتی، انگیـــزه ای مضاعف برای 

او در ادامـــه جـــام ایجاد کند.

  سرمربی: 
لورنزو

وارگاس
مونوس
سانچس
کوئستا
موخیکا
ریوس
اوریبه
آریاس

رودریگس
کوردوبا

دیاس

  سرمربی: 
کریستیانسن

موسکرا
موریو
فارینا
کوردوبا
هاروی
دیویس
بلکمن
مارتینس
ولچ
بارسناس
فاخاردو

1:30
کلمبیا - پاناما

  سرمربی: 
ساوت گیت

پیکفورد
واکر
کنزا

استونز
تریپیر

بلینگام
رایس
فودن
ساکا
کین
تونی

  سرمربی: 
یاکین

زومر
شار
رودریگس
آکانجی
ویدمر
ژاکا
فرویلر
ابیشر
اندوی
وارگاس
امبولو

19:30
انگلیس - سوییس

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دامفریس

دی فرای
 فان دایک

آکه
شوتن
رایندرز

مالن
سیمونز

خاکپو
دپای

  سرمربی: 
مونتلا

گونوک
مولدور
دمیرال
بارداکچی
کادی اوغلو
آیهان
یوکوشلو
ییلدیز
چالهان اوغلو
ییلماز
گولر

22:30
هلند - ترکیه

بامداد یکشنبه

بامداد یکشنبه


